
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
П Р И К А З 

от 25.06.2014                                                                             № 335 
г. Фурманов 

 

 
О назначении лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МУ отделе образования 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 

815 «О мерах по противодействию коррупции» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить Ликину Оксану Николаевну, ведущего юрисконсульта МУ отдела 

образования, ответственным лицом в МУ отделе образования за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, возложив на нее следующие функции: 

1.1. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к поведению 

сотрудников МУ отдела образования и урегулированию конфликта интересов и комиссии 

по противодействию коррупции в МУ отделе образования; 

1.2. Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, предоставляемых руководителями муниципальных образовательных организаций, 

находящихся в ведении МУ отдела образования, а также лицами, поступающими на 

данную должность; 

1.3. Организация проведения конкурса при назначении на должность руководителя 

муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении МУ отдела 

образования, в соответствии с Положением о порядке назначения и увольнения 

руководителей муниципальных учреждений образования Фурмановского муниципального 

района; 

1.4. Подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции; 

1.5. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник 

МУ отдела образования                                                                                  И.Ю.Саломатина 


